

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 환경과
정책: 수질관리
단위: 수질오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	19,320,651	17,330,364	1,990,287
국	252,900		
기	10,191,430		
분	4,250		
도	354,055		
군	8,518,016		
수질관리	7,297,550	5,760,815	1,536,735
기	4,505,055		
도	57,435		
군	2,735,060		
수질오염 예방	187,269	237,269	△50,000
도	43,635		
군	143,634		
팔당특별대책지역내 선박운영비 지원	87,269	115,269	△28,000
도	43,635		
군	43,634		
101 인건비	14,619	14,619	0
도	7,310		
군	7,309		
10 기간제근로자등보수	14,619	14,619	0
○청평호 부유쓰레기 수거 인부임	14,619		
-인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 8월	14,124		
도	7,062		
군	7,062		
-보험료 등 14,124,000 * 3.5%	495		
도	248		
군	247		
201 일반운영비	47,850	72,890	△25,040
도	23,925		
군	23,925		
01 사무관리비	2,000	8,000	△6,000
○청평호 부유쓰레기 수거(피복비)	2,000,000	2,000	
도	1,000		
군	1,000		

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 수질오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공공운영비	45,850	64,890	△19,040
	○청평호 부유쓰레기 수거(공공요금및제세)	3,000,000		
		3,000		
		도	1,500	
		군	1,500	
	○청평호 부유쓰레기 수거(차량선박비)	42,850,000		
		42,850		
		도	21,425	
		군	21,425	
202	여비	4,800	2,760	2,040
		도	2,400	
		군	2,400	
01	국내여비	4,800	0	4,800
	○수질오염사고 단속 여비	4,800,000		
		4,800		
		도	2,400	
		군	2,400	
401	시설비및부대비	20,000	25,000	△5,000
		도	10,000	
		군	10,000	
01	시설비	20,000	25,000	△5,000
	○댐부유쓰레기 처리(청소선 운영)	20,000,000		
		20,000		
		도	10,000	
		군	10,000	
	비점오염원 저감시설 설치 타당성 용역	100,000	0	100,000
207	연구개발비	100,000	0	100,000
01	연구용역비	100,000	0	100,000
	○비점오염원저감시설 설치 타당성 용역	100,000,000		
		100,000		
오수 관리		223,226	528,303	△305,077
		도	13,800	
		군	209,426	
공중화장실 정비·관리		195,626	489,303	△293,677
101	인건비	22,806	17,543	5,263
10	기간제근로자등보수	22,806	17,543	5,263
	○공중화장실 청소인부임	22,806		
	-인부임 35,310 * 13명 * 8회 * 6월	22,034		

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 오수 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-보험료 22,033,440 * 3.5%	772		
201	일반운영비	36,120	21,760	14,360
01	사무관리비	8,000	0	8,000
	○일반수용비	3,000		
	-공중화장실 분뇨수거 3,000,000	3,000		
	○임차료	5,000		
	-행락철 간이화장실 임차 500,000 * 10동	5,000		
02	공공운영비	28,120	21,760	6,360
	○공공요금및제세	15,120		
	-공중화장실 공공요금(전기, 상하수도요금) 140,000 * 9개소 * 12월	15,120		
	○시설장비유지비	13,000		
	-공중화장실 유지·관리 3,250,000 * 4개소	13,000		
401	시설비및부대비	136,700	450,000	△313,300
01	시설비	136,700	440,000	△303,300
	○공중화장실 관리 600,000 * 27개소	16,200		
	○개방화장실 조명간판 설치 700,000 * 15개소	10,500		
	○간이식화장실 설치 6,000,000 * 5동	30,000		
	○순환식화장실 설치(무급수·무방류 순환수세식) 80,000,000 * 1개소	80,000		
	모범화장실 지정 운영	27,600	39,000	△11,400
	도	13,800		
	군	13,800		
201	일반운영비	27,600	39,000	△11,400
	도	13,800		
	군	13,800		
01	사무관리비	27,600	39,000	△11,400
	○일반수용비	27,600		
	-모범화장실 운영(25개소) 27,600,000	27,600		
	도	13,800		
	군	13,800		
	수질개선(수질개선특별회계)	446,500	896,500	△450,000
	기	335,000		

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 수질개선(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수질개선(수질개선특별회계)	군 111,500		
청정산업의 지원	446,500	446,500	0
기	335,000		
군	111,500		
402 민간자본이전	446,500	446,500	0
기	335,000		
군	111,500		
01 민간자본보조	446,500	446,500	0
○환경친화적 청정산업의 지원 446,500,000	446,500		
기	335,000		
군	111,500		
상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계)	6,440,555	4,098,743	2,341,812
기	4,170,055		
군	2,270,500		
주민지원사업 지원	6,170,055	3,738,743	2,431,312
기	4,170,055		
군	2,000,000		
101 인건비	19,558	19,558	0
기	19,558		
09 무기계약근로자보수	19,558	0	19,558
○주민지원사업 평가 및 DB구축 운영	19,558		
- 기본급 862,700 * 1명 * 12월	10,353		
기	10,353		
- 상여금 862,700 * 1명 * 4월	3,451		
기	3,451		
- 명절휴가비 862,700 * 1명 * 2회 * 60%	1,036		
기	1,036		
- 정액급식비 130,000 * 1명 * 12월	1,560		
기	1,560		
- 시간외근무수당 5,400 * 1명 * 101시간	546		
기	546		
- 휴일근무수당 43,140 * 1명 * 2일 * 12월	1,036		
기	1,036		
- 연차유급 28,760 * 1명 * 15일	432		

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03	시설부대비	7,400	7,400	0
	○수변지역주민지원사업 7,400,000	7,400		
	기	7,400		
402	민간자본이전	2,466,709	531,500	1,935,209
	기	1,466,709		
	군	1,000,000		
01	민간자본보조	2,466,709	531,500	1,935,209
	○수변지역주민지원사업 2,466,709,000	2,466,709		
	기	1,466,709		
	군	1,000,000		
702	기금전출금	500,000	0	500,000
	기	500,000		
01	기금전출금	500,000	0	500,000
	○주민지원사업 장학기금 적립 500,000,000	500,000		
	기	500,000		
주민지원사업 유지·관리		270,500	360,000	△89,500
101	인건비	10,000	0	10,000
10	기간제근로자등보수	10,000	0	10,000
	○주민지원사업 기초자료 인부임 10,000,000	10,000		
201	일반운영비	6,000	0	6,000
02	공공운영비	6,000	0	6,000
	○공공요금및제세 6,000	6,000		
	- 주민지원사업관련 우편발송료 1,000,000	1,000		
	- 주민지원사업관련 공공요금(전기료 등) 5,000,000	5,000		
303	포상금	4,500	0	4,500
01	포상금	4,500	0	4,500
	○주민지원사업 평가 시상금 4,500	4,500		
	- 최우수 1읍·면 * 2,000,000	2,000		
	- 우수 1읍·면 * 1,000,000	1,000		
	- 장려 3읍·면 * 500,000	1,500		
401	시설비및부대비	250,000	340,000	△90,000
01	시설비	200,000	300,000	△100,000

부서: 환경과
 정책: 수질관리
 단위: 상수원관리지역 지원사업(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○주민지원사업 유지·관리	200,000,000		
02	감리비	20,000	20,000	0
	○주민지원사업	20,000,000		
03	시설부대비	30,000	20,000	10,000
	○주민지원사업	30,000,000		
폐기물의 적정 처리 및 자원화		5,218,147	4,012,863	1,205,284
	국	242,000		
	분	4,250		
	도	175,070		
	군	4,796,827		
폐기물의 적정 처리		3,176,056	2,850,424	325,632
폐기물의 수집·운반 대행사업		2,533,000	2,364,000	169,000
201	일반운영비	3,000	3,000	0
01	사무관리비	3,000	3,000	0
	○일반수용비	3,000		
	－생활폐기물 민간위탁업체계약서 공증수 수료	1,500,000 * 2건		
		3,000		
207	연구개발비	30,000	28,000	2,000
01	연구용역비	30,000	28,000	2,000
	○청소원가계산 용역	30,000,000		
		30,000		
307	민간이전	2,500,000	2,333,000	167,000
05	민간위탁금	2,500,000	2,333,000	167,000
	○생활폐기물수집운반대행사업	2,500,000,000		
		2,500,000		
쓰레기 불법 투기 감시 및 예방		197,225	180,550	16,675
101	인건비	47,145	39,470	7,675
10	기간제근로자등보수	47,145	39,470	7,675
	○쓰레기불법투기 계도 인부임	36,181		
	－인부임	35,310 * 11명 * 90일		
		34,957		
	－보험료	34,956,900 * 3.5%		
		1,224		
	○쓰레기 불법투기 감시카메라 운영보조원	10,964		
	－인부임	35,310 * 1명 * 25일 * 12월		
		10,593		
	－보험료	10,593,000 * 3.5%		
		371		

부서: 환경과
 정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -인부임 35,310 * 6명 * 10일 * 6개읍면 * 3월 -보험료 38,135,000 * 3.5% 	38,135 1,335		
201 일반운영비	211,700	211,050	650
01 사무관리비	211,700	211,050	650
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 207,500 <ul style="list-style-type: none"> -종량제 규격봉투 제작(12종) 125 * 1,500,000매 187,500 -폐기물 분리배출 홍보물 제작 16,000,000 16,000 -대형폐기물 수수료납부필증 스티커 제 작 400 * 10,000매 4,000 ○강사료 4,200 <ul style="list-style-type: none"> -쓰레기 배출방법 주민교육 강사료 70,000 * 2명 *30회 4,200 	207,500 187,500 16,000 4,000 4,200 4,200		
206 재료비	9,000	9,000	0
01 재료비	9,000	9,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 노면청소차량운영 재료구입(롤러브러쉬 외 12종) 9,000,000 9,000 	9,000		
401 시설비및부대비	160,000	0	160,000
01 시설비	160,000	0	160,000
<ul style="list-style-type: none"> ○쓰레기종량제 규격봉투 관리동 신축 130,000,000 * 1동 130,000 ○청소차량 이미지 개선사업(차량 도색) 1,500,000 * 20대 30,000 	130,000 30,000		
405 자산취득비	12,000	12,000	0
01 자산및물품취득비	12,000	12,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 쓰레기종량제 규격봉투 동판제작(12종) 12,000,000 12,000 	12,000		
국토대청결운동 추진	5,620	0	5,620
201 일반운영비	5,620	0	5,620
01 사무관리비	5,620	0	5,620
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 5,620 <ul style="list-style-type: none"> -국토대청결운동 홍보 현수막 제작 80,000 * 6매 * 2회 960 -가로청소용 마대 구입 250 * 8,000매 2,000 -가로청소용 장갑 등 구입 1,000 * 300매 300 	5,620 960 2,000 300		

부서: 환경과
 정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
 단위: 폐기물의 적정 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> -행락질서지킴이 홍보현수막 제작 80,000 * 6매 * 2회 -행락질서지킴이 홍보물 제작 200 * 5,000매 -행락질서불편신고센터 표찰 제작 20,000 * 20개 	960		
	위생매립장의 효율적 운영	1,128,391	1,082,839	45,552
	위생매립장 운영	1,128,391	1,082,839	45,552
	101 인건비	462,301	409,355	52,946
	10 기간제근로자등보수	462,301	409,355	52,946
	○재활용 선별작업 인부임	311,731		
	<ul style="list-style-type: none"> -인부임(시간외 포함) 35,310 * 25명 * 28일 * 12월 -보험료 296,604,000 * 5.1% 	296,604		
	○시설장비운영 인부임	144,370		
	<ul style="list-style-type: none"> -인부임 67,570 * 6명 * 28일 * 12월 -보험료 136,222,000 * 5.1% -교육관련 경비 100,000 * 6명 * 2회 	136,222		
	○일시사역 피복비 200,000 * 31명	6,200		
	201 일반운영비	333,890	427,884	△93,994
	01 사무관리비	120,880	81,130	39,750
	○일반수용비	49,880		
	<ul style="list-style-type: none"> -매립장 운영물품 구입 200,000 * 12월 -위생매립장 홍보물 제작 2,500,000 * 2회 -사용종료매립지 토양오염 검사 수수료 2,500,000 * 1회 -매립장수질검사수수료 · 지하수 8, 침출수 2 160,000 * 10개소 * 12월 · 지하수 배제수 1, 빗물배제수 1 160,000 * 2개소 * 4분기 -매립장 오염도(지표수, 발생가스)검사 수수료 100,000 * 5지점 * 4분기 -당직용침구 구입 100,000 * 2회 -방진마스크 및 방진복 구입 700 * 8,000개 	2,400		
		5,000		
		2,500		
		20,480		
		19,200		
		1,280		
		2,000		
		200		
		5,600		

부서: 환경과
 정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
 단위: 위생매립장의 효율적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－정기 검사료	550		
· 지게차	150,000 * 1대	150	
· 굴삭기	100,000 * 1대	100	
· 로우더	200,000 * 1대	200	
· 대형화물(덤프트럭)	100,000 * 1대	100	
－자동차세	200,000 * 2대	400	
－환경개선부담금(차량, 건물)	150,000 * 2회	300	
○연료비	10,000		
－재활용선별장 운영	5,000,000 * 1개소	5,000	
－압축장 운영	5,000,000 * 1개소	5,000	
○시설장비 유지비	62,200		
－압축장 운영	20,000,000	20,000	
－재활용선별장 운영	20,000,000	20,000	
－침출수처리시설 기계유지관리	3,500,000	3,500	
－침출수약품투입구 기계 수리(9대)	4,000,000	4,000	
－매립장 각종 기계유류(구리스, 오일)교 환	50,000 * 9대 * 4회 * 2종	3,600	
－세륜시설 관리 유지	500,000	500	
－계근시설 관리 유지	4,000,000	4,000	
－2차 매립장 수중모터 펌프 관리	900,000 * 2개소 * 2회	3,600	
－캔압축기 및 스티로폼 감용기 수리	1,000,000 * 3대	3,000	
○차량선박비	51,060		
－지게차	7,700,000 * 2대	15,400	
－굴삭기	16,500,000 * 1대	16,500	
－로우더	5,500,000 * 1대	5,500	
－화물트럭(대형)	13,660,000 * 1대	13,660	
○공무원을 대상으로한 의료비	12,500		
－직원건강검진	500,000 * 25명	12,500	
206 재료비	145,900	145,600	300
01 재료비	145,900	145,600	300

부서: 환경과
 정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
 단위: 위생매립장의 효율적 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○압축쓰레기 어닐링결속선 2,000,000 * 25톤	50,000		
	○압축쓰레기 포장필름 60,000 * 600롤	36,000		
	○매립장 화단조성 꽃묘 구입 5,000,000	5,000		
	○소독약품(살충제) 40,000 * 2리터 * 90회	7,200		
	○매립장 약취탈취재 50,000 * 50통	2,500		
	○제설용 영화칼슘 10,000 * 200포	2,000		
	○매립지 복토재 60,000 * 600대	36,000		
	○철물 구입 600,000 * 12월	7,200		
401	시설비및부대비	100,000	100,000	0
01	시설비	100,000	100,000	0
	○위생매립장 시설 유지 관리 100,000,000	100,000		
405	자산취득비	86,300	0	86,300
01	자산및물품취득비	86,300	0	86,300
	○재활용품 자동압축결속기 구입 83,000,000 * 1대	83,000		
	○핸드살균소독기 600,000 * 3대	1,800		
	○전자레인지(식당) 200,000 * 1대	200		
	○김치냉장고(식당) 1,000,000 * 1대	1,000		
	○전정기 300,000 * 1대	300		
	폐기물처리 기반시설 확충	806,900	0	806,900
	국	242,000		
	도	169,470		
	군	395,430		
	폐기물 전처리시설(MBT) 설치	806,900	0	806,900
	국	242,000		
	도	169,470		
	군	395,430		
401	시설비및부대비	5,000	0	5,000
	국	1,500		
	도	1,050		
	군	2,450		
03	시설부대비	5,000	0	5,000
	○폐기물 전처리시설(MBT) 설치 5,000,000	5,000		

부서: 환경과
 정책: 폐기물의 적정 처리 및 자원화
 단위: 폐기물처리 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 1,500		
		도 1,050		
		군 2,450		
402	민간자본이전	801,900	0	801,900
		국 240,500		
		도 168,420		
		군 392,980		
02	민간대행사업비	801,900	0	801,900
	○폐기물 전처리시설(MBT) 설치 801,900,000	801,900		
		국 240,500		
		도 168,420		
		군 392,980		
폐기물의 자원화		106,800	79,600	27,200
		분 4,250		
		도 5,600		
		군 96,950		
폐기물 재활용		54,400	54,600	△200
201	일반운영비	20,000	22,800	△2,800
01	사무관리비	20,000	22,800	△2,800
	○일반수용비	20,000		
	－재활용 규격마대 제작 250 * 80,000매	20,000		
307	민간이전	14,400	14,400	0
02	민간경상보조	14,400	14,400	0
	○폐기현수막재활용사업 14,400,000	14,400		
401	시설비및부대비	20,000	16,800	3,200
01	시설비	20,000	16,800	3,200
	○재활용품 분리수거함 설치 200,000 * 100개소	20,000		
농촌폐비닐수거장려금		14,000	20,000	△6,000
		도 5,600		
		군 8,400		
301	일반보상금	14,000	20,000	△6,000
		도 5,600		
		군 8,400		
12	기타보상금	14,000	20,000	△6,000

부서: 환경과
 정책: 대기·생활공해 관리
 단위: 대기·환경오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 토양오염실태조사 시료 채취 350,000 * 10개소 - 채수병 구입 <ul style="list-style-type: none"> · 무균채수병(2ℓ) 620 * 500개 · 무균채수병(4ℓ) 1,100 * 100개 · 유리병(2ℓ) 4,180 * 400개 - 대기시료채취기 정도 검사 수수료 1,500,000 * 1회 * 1대 - 약취포집 백 구입 35,000 * 80개 - 대기시료채취기 소모품 300,000 * 5종 - 소음측정기 정도 검사 수수료 50,000 * 1대 - 배출가스측정 정도 검사 수수료 125,000 * 1회 * 2대 - 매연측정용 비디오 카메라 정도 검사 수수료 150,000 * 1대 - 배출가스측정 소모품 500,000 * 2대 - 매연측정용 비디오카메라 소모품 250,000 * 2대 ○ 피복비 <ul style="list-style-type: none"> - 환경오염물질 배출사업장 단속 90,000 * 3명 * 2회 			
02 공공운영비	240	0	240
<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 약취무인포집 통신료 20,000 * 12월 	240		
202 여비	3,840	4,800	△960
01 국내여비	3,840	4,800	△960
<ul style="list-style-type: none"> ○ 환경오염물질 배출 사업장 단속여비 20,000 * 2명 * 8일 * 12월 	3,840		
301 일반보상금	3,280	10,100	△6,820
10 행사실비보상금	1,280	5,100	△3,820
<ul style="list-style-type: none"> ○ 명예환경지킴이 활동보상 20,000 * 64명 	1,280		
12 기타보상금	2,000	5,000	△3,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 환경오염행위 신고보상금 200,000 * 10명 	2,000		
405 자산취득비	15,000	0	15,000
01 자산및물품취득비	15,000	0	15,000

부서: 환경과
 정책: 대기·생활공해 관리
 단위: 대기·환경오염 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○약취무인포집기 구입 15,000,000	15,000		
	수도권대기개선추진 대책사업	21,800	87,400	△65,600
		국 10,900		
		도 5,450		
		군 5,450		
	402 민간자본이전	21,800	87,400	△65,600
		국 10,900		
		도 5,450		
		군 5,450		
	01 민간자본보조	21,800	87,400	△65,600
	○저공해 자동차 보급(8대) 21,800,000	21,800		
		국 10,900		
		도 5,450		
		군 5,450		
	기후변화대응 전략 구축	105,000	0	105,000
	201 일반운영비	5,000	0	5,000
	01 사무관리비	5,000	0	5,000
	○일반수용비	5,000		
	－기후변화대응관련 홍보물 제작			
	5,000,000	5,000		
	207 연구개발비	100,000	0	100,000
	01 연구용역비	100,000	0	100,000
	○기후변화대응 기본계획 수립 용역			
	100,000,000	100,000		
	생태계 및 자연환경 보호	471,700	262,400	209,300
		도 106,100		
		군 365,600		
	생태계 보전 및 자연보호	471,700	262,400	209,300
		도 106,100		
		군 365,600		
	생태계 및 자연환경보호	305,740	101,500	204,240
	201 일반운영비	8,240	9,000	△760
	01 사무관리비	3,240	6,000	△2,760
	○운영수당	2,940		
	－자연경관심의위원회 참석수당			
	70,000 * 7명 * 6회	2,940		

부서: 환경과
 정책: 생태계 및 자연환경 보호
 단위: 생태계 보전 및 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○임차료	300		
	- 국유재산임대료(구 자연발생유원지 주 차장, 어비계곡) 150,000 * 2필지	300		
02	공공운영비	5,000	3,000	2,000
	○시설장비유지비	5,000		
	- 하천변 출입제한 휨스등 유지관리 5,000,000	5,000		
401	시설비및부대비	297,500	92,500	205,000
01	시설비	297,500	92,500	205,000
	○자연환경보전 통제시설(휨스) 설치 95,000,000 * 3개소	285,000		
	○자연보호용 계도표지판 설치 500,000 * 5개소	2,500		
	○반딧불이서식 생태공원 유지관리 10,000,000	10,000		
	생태·경관보전지역 관리	100,000	100,000	0
	도	100,000		
101	인건비	68,992	68,992	0
	도	68,992		
10	기간제근로자등보수	68,992	68,992	0
	○생태감시초소 운영	39,754		
	- 인부임 35,310 * 6명 * 25일 * 7월	37,076		
	도	37,076		
	- 보험료 등 37,075,500 * 3.5%	1,298		
	도	1,298		
	- 피복비 230,000 * 6명	1,380		
	도	1,380		
	○생태전시관 숲해설가 운영	21,928		
	- 인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 12월	21,186		
	도	21,186		
	- 보험료 등 21,186,000 * 3.5%	742		
	도	742		
	○자연학습원 제조작업	7,310		
	- 인부임 35,310 * 2명 * 25일 * 4월	7,062		
	도	7,062		
	- 보험료 등 7,062,000 * 3.5%	248		

부서: 환경과
 정책: 생태계 및 자연환경 보호
 단위: 생태계 보전 및 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 248		
201 일반운영비	16,008	16,008	0
	도 16,008		
01 사무관리비	6,408	6,408	0
○생태·경관보전지역 관리(일반수용비) 6,408,000	6,408		
	도 6,408		
02 공공운영비	9,600	9,600	0
○생태·경관보전지역 관리(공공요금및제세) 800,000 * 12월	9,600		
	도 9,600		
401 시설비및부대비	14,400	15,000	△600
	도 14,400		
01 시설비	14,400	15,000	△600
○생태탐방로·생태탐방학습원 등 유지 관 리 14,400,000	14,400		
	도 14,400		
405 자산취득비	600	0	600
	도 600		
01 자산및물품취득비	600	0	600
○예취기 구입 300,000 * 2대	600		
	도 600		
야생동물·식물보호활동 지원	46,960	46,900	60
201 일반운영비	3,560	0	3,560
01 사무관리비	3,560	0	3,560
○일반수용비	500		
－야생동물 먹이주기 물품 구입 500,000 * 1회	500		
○피복비	540		
－밀렵밀거래 단속복 구입 90,000 * 3명 * 2회	540		
○운영수당	2,520		
－농작물피해보상심의위원회 참석수당 70,000 * 9명 * 4회	2,520		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0

부서: 환경과
 정책: 생태계 및 자연환경 보호
 단위: 생태계 보전 및 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○밀렵밀거래 단속 20,000 * 2명 * 5회 * 12월	2,400		
206	재료비	1,000	1,000	0
01	재료비	1,000	1,000	0
	○적설기 야생동물 먹이 구입 1,000,000	1,000		
301	일반보상금	20,000	23,500	△3,500
12	기타보상금	20,000	20,000	0
	○야생동물에 의한 농작물 피해보상 20,000,000	20,000		
307	민간이전	20,000	10,000	10,000
02	민간경상보조	20,000	10,000	10,000
	○야생동·식물보호단체활동지원 20,000,000	20,000		
생태계교란 야생식물(단풍잎돼지풀 등) 퇴치사업		17,000	12,000	5,000
	도	5,100		
	군	11,900		
101	인건비	17,000	12,000	5,000
	도	5,100		
	군	11,900		
10	기간제근로자등보수	17,000	12,000	5,000
	○단풍잎돼지풀퇴치사업 인부임 17,000,000	17,000		
	도	5,100		
	군	11,900		
야생동물구조·치료		2,000	2,000	0
	도	1,000		
	군	1,000		
301	일반보상금	2,000	2,000	0
	도	1,000		
	군	1,000		
12	기타보상금	2,000	2,000	0
	○진료병원 운영 2,000,000	2,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
환경관련 종합지원		303,171	286,011	17,160
	도	10,000		
	군	293,171		

부서: 환경과
 정책: 환경관련 종합지원
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○한강수계상수원 수질보전활동 지원 30,000,000	30,000		
03	사회단체보조금	7,000	6,500	500
	○가평 로타리클럽	3,000		
	－지구와 날 기념 건강걷기 등 대회 3,000,000	3,000		
	○환경보호 국민운동본부 가평군지회	4,000		
	－관내 주요 산·계곡 등 쓰레기수거 4,000,000	4,000		
	팔당수계정화활동 지원	20,000	20,000	0
	도	10,000		
	군	10,000		
307	민간이전	20,000	20,000	0
	도	10,000		
	군	10,000		
02	민간경상보조	20,000	20,000	0
	○팔당수계정화활동 지원 20,000,000	20,000		
	도	10,000		
	군	10,000		
행정운영경비(환경과)		69,166	70,040	△874
인력운영비(환경과)		4,200	4,200	0
인력운영비		4,200	4,200	0
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(환경과) 350,000 * 12월	4,200		
기본경비(환경과)		64,966	65,840	△874
기본경비		64,966	65,840	△874
201	일반운영비	35,600	31,280	4,320
01	사무관리비	35,600	31,280	4,320
	○일반수용비	30,800		
	－기본사무용품 구입 3,000,000	3,000		
	－복사용지구입(A4) 4,000,000	4,000		
	－문서보존파일 및 행정봉투 구입 2,000,000	2,000		
	－전자복사기 유지관리 3,000	3,000		

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비(환경과)
 단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 토너카트리지 250,000 * 2대 * 4회	2,000		
	· 복사기 수리 125,000 * 2대 * 4회	1,000		
	- 프린터 유지관리	13,280		
	· 토너카트리지 150,000 * 10대 * 4회	6,000		
	· 토너카트리지(칼러) 270,000 * 6대 * 4회	6,480		
	· 프린터 수리 50,000 * 16대 * 1회	800		
	- FAX 토너구입 300,000 * 2대 * 2회	1,200		
	- 냉온수기 소독 20,000 * 8대 * 12회	1,920		
	- 환경시책 홍보물 제작 600,000	600		
	- 환경관련서식 제작 120 * 5종 * 1,000매	600		
	- 환경관련법규책자 구입 100,000 * 12종	1,200		
	○급량비	4,800		
	- 시간외근무자 특근매식비 4,800,000	4,800		
202	여비	27,216	34,560	△7,344
01	국내여비	27,216	34,560	△7,344
	○업무추진기본경비 120,000 * 21명 * 12월 * 90/100	27,216		
405	자산취득비	2,150	0	2,150
01	자산및물품취득비	2,150	0	2,150
	○책상(양수) 250,000 * 5개	1,250		
	○의자 180,000 * 5개	900		
재무활동(환경과)		5,797,875	6,612,933	△815,058
	기	5,686,375		
	군	111,500		
내부거래지출(환경과)		111,500	261,500	△150,000
	내부거래지출	111,500	261,500	△150,000
	701 기타회계전출금	111,500	261,500	△150,000
	01 기타회계전출금	111,500	261,500	△150,000
	○수질개선사업특별회계전출금(환경친화적 청정산업의 지원) 111,500,000	111,500		
내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계)		5,686,375	6,351,433	△665,058
	기	5,686,375		
내부거래지출(수질개선특별회계)		5,686,375	6,351,433	△665,058

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
내부거래지출(수질개선특별회계)		기 5,686,375		
309	공기업경상전출금	3,460,375	3,292,433	167,942
		기 3,460,375		
01	공기업특별회계경상전출금	3,460,375	3,292,433	167,942
	○하수도사업특별회계전출금(환경기초시설 운영비)	3,460,375		
	－가평하수종말처리장 운영 1,068,944,000	1,068,944		
		기 1,068,944		
	－청평하수종말처리장 운영 549,658,000	549,658		
		기 549,658		
	－북면하수종말처리장 운영 172,767,000	172,767		
		기 172,767		
	－현리하수종말처리장 운영 479,488,000	479,488		
		기 479,488		
	－삼회하수종말처리장 운영 174,761,000	174,761		
		기 174,761		
	－신천하수종말처리장 운영 213,457,000	213,457		
		기 213,457		
	－현리분뇨처리장 운영 670,104,000	670,104		
		기 670,104		
	－가을 마을하수도 운영 22,474,000	22,474		
		기 22,474		
	－이화 마을하수도 운영 13,473,000	13,473		
		기 13,473		
	－미사 마을하수도 운영 8,864,000	8,864		
		기 8,864		
	－셋말 마을하수도 운영 11,954,000	11,954		
		기 11,954		
	－호명 마을하수도 운영 8,865,000	8,865		
		기 8,865		
	－양동 마을하수도 운영 14,248,000	14,248		
		기 14,248		
	－상천 마을하수도 운영 8,139,000	8,139		
		기 8,139		
	－고성 마을하수도 운영 43,179,000	43,179		

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 내부거래지출(환경과)(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	기 43,179		
404 공기업자본전출금	2,226,000	3,059,000	△833,000
	기 2,226,000		
01 공기업특별회계자본전출금	2,226,000	3,059,000	△833,000
○하수도사업특별회계 자본전출금(환경기초 시설 설치사업)	2,226,000		
-하수종말처리시설	64,000		
· 천안 하수처리장 건설 64,000,000	64,000		
	기 64,000		
-하수관거	2,162,000		
· 한강수계 하수관거 신설 2,162,000,000	2,162,000		
	기 2,162,000		